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History of Valentine’s Day 
Every February 14, across the United States and in other 

places around the world, candy, flowers and gifts are ex-

changed between loved ones, all in the name of St. Valen-

tine. But who is this mysterious saint, and where did these 

traditions come from? Find out about the history of this 

centuries-old holiday, from ancient Roman rituals to the 

customs of Victorian England. 

The Legend of St. Valentine  

The history of Valentine’s Day–and the story of its patron 

saint–is shrouded in mystery. We do know that February 

has long been celebrated as a month of romance, and that 

St. Valentine’s Day, as we know it today, contains vestiges of both Christian and ancient 

Roman tradition. But who was Saint Valentine, and how did he become associated with 

this ancient rite? 

The Catholic Church recognizes at least three different saints named Valentine or Valen-

tinus, all of whom were martyred. One legend contends that Valentine was a priest who 

served during the third century in Rome. When Emperor Claudius II decided that single 

men made better soldiers than those with wives and families, he outlawed marriage for 

young men. Valentine, realizing the injustice of the decree, defied Claudius and contin-

ued to perform marriages for young lovers in secret. When Valentine’s actions were dis-

covered, Claudius ordered that he be put to death. 

Other stories suggest that Valentine may have been killed for attempting to help Chris-

tians escape harsh Roman prisons, where they were often beaten and tortured. Accord-

ing to one legend, an imprisoned Valentine actually sent the first “valentine” greeting 

himself after he fell in love with a young girl–possibly his jailor’s daughter–who visited 

him during his confinement. Before his death, it is alleged that he wrote her a letter 

signed “From your Valentine,” an expression that is still in use today. Although the truth 

behind the Valentine legends is murky, the stories all emphasize his appeal as a sympa-

thetic, heroic and–most importantly–romantic figure. By the Middle Ages, perhaps 

thanks to this reputation, Valentine would become one of the most popular saints in 

England and France. 
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Legenda o św. Walentym.  

Historia tragicznej miłości sprzed setek lat 

 
Historie Walentynek zna każdy. Przywędrowały ze Stanów Zjednoczonych, gdzie modne by-

ło wręczanie 14 lutego ozdobnych kart z życzeniami ukochanym osobom. Święto szybko zo-

stało przechwycone przez kulturę zachodnich krajów Europy. I wkrótce pojawiło się także 

w  Polsce. Mało kto, jednak zna legendę o św. Walentym. To w niej właśnie należy szukać 

korzeni święta zakochanych. 

Walenty żył około 260 roku w jednym z miast Cesarstwa Rzymskiego, które wówczas znaj-

dowało się pod panowaniem Klaudiusza II Gockiego. Cesarz był zagorzałym przeciwnikiem 

zawierania małżeństw przez rzymskich legionistów. Walenty, choć z  wykształcenia był leka-

rzem, piastował stanowisko duchownego, sprzeciwił się woli cesarza i udzielał ślubu mło-

dym żołnierzom. Trafił za to do więzienia, w którym poznał miłość swojego życia. Zakazane 

uczucie do niewidomej córki strażnika doprowadziło do skazania biskupa na śmierć. Egze-

kucja odbyła się 14 lutego 269 roku. 

Walentemu przed śmiercią udało się napisać wiadomość do ukochanej, którą podpisana 

była "Od Twojego Walentego". W historii św. Walentego nie brakuje również cudu. Legenda 

głosi, że dzięki ich miłości, dziewczyna odzyskała wzrok. 
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Dzień św. Walentego jest też w Wielkiej Brytanii dniem wysyłania milionów SMS-ów. W 

ostatnich latach 14 lutego stał się piątym dniem w roku, kiedy wysyłanych jest najwięcej ta-

kich wiadomości, ustępując miejsca jedynie świętom Bożego Narodzenia, sylwestrowi. Rzad-

ko zdarzają się też anonimowe walentynki. Zwykle wiadomo, od kogo przyjdzie kartka - od 

tego, od kogo jej wręcz oczekujemy. Znikła atmosfera niespodzianki i zgadywania, kto żywi 

do nas skryte uczucia. 
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Walentynki w Wielkiej Brytanii 

W Anglii w dawnych czasach w Walentynki dzieci przebierały się za 

dorosłych, chodziły od domu do domu w małych grupach i śpiewały piosenki o                   

miłości, z powtarzającym się motywem „Dzień dobry, Walenty”.  

 

W Walii ciekawym zwyczajem jest obdarowywanie ukochanej osoby prezen-

tem – Drewnianą łyżeczką, zdobioną serduszkami, kluczami i kłódeczkami. Przesłanie 

jest oczywiście proste  „Otwórz moje serce” 

 

 

Bardzo stary przesąd mówi, że jeśli dziewczyna nie jest mężatką, to w Dzień 

Świętego Walentego może dowiedzieć się, kto jest jej przeznaczony. W noc poprzedzają-

cą walentynki, o północy musi się udać na cmentarz. Tam, śpiewając psalmy i pieśni ko-

ścielne, musi dwanaście razy biegiem okrążyć kościół.  
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Across 

3. What cupid shoots ? \ Czym strzela amorek ? 

5. A Valentine's Day treat \ Walentynkowy      

przysmak 

7. Valentine's Day color \ kolor Walentynek 

9. Something you wear on your finger \ coś ubie-

rasz na palec 

10. He shoots love arrows \ strzela strzałami miło-

ści 

12. Something often written on Valentine's Day 

cards \ coś często piszesz w dniu Walentynek 

14. Touch lips \ dotyka ust 

15. The symbol of love \ symbol miłości 

  

Down 

1. An emotion \ emocje tego dnia 

2. A day for love \ dzień miłości 

4. The flower of love \ kwiat oznaczający miłość 

6. People often exchange these on Valentine's Day \ 

Ludzie często wymieniają je na Walentynki 

8. Go on a _______. Go somewhere with your boy-

friend or girlfriend \ Idź na ____. Idź ze swoim chło-

pakiem lub dziewczyną 

11. Something a poet writes \ Piszą je poeci 

13. Present \ prezent 
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"How much wood" 
How much wood could Chuck Woods' woodchuck chuck, if Chuck Woods' woodchuck 
could and would chuck wood? If Chuck Woods' woodchuck could and would chuck wood, 
how much wood could and would Chuck Woods' woodchuck chuck? Chuck Woods' wood-
chuck would chuck, he would, as much as he could, and chuck as much wood as any wood-
chuck would, if a woodchuck could and would chuck wood. 
 

"Peter Piper" 

 

Peter Piper picked a peck of pickled peppers, 

A peck of pickled peppers Peter Piper picked. 

If Peter Piper picked a peck of pickled peppers, 

Where's the peck of pickled peppers Peter Piper picked? 

 

But if Peter Piper picked a peck of pickled peppers, 

Were they pickled when he picked them from the vine? 

Or was Peter Piper pickled when he picked the pickled peppers 

Peppers picked from the pickled pepper vine? 

 

 

"The sixth sick sheik's sixth sheep's sick" 
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Curiosities about English -  Ciekawostki o j. Angielskim 
 

 

1. Wyraz "uncopyrightable" jest najdłuższym wyrazem, w którym żadna litera się nie po-
wtarza. 
2. Zdanie, które zawiera wszystkie 26 liter alfabetu nazywa się "panagramem". Oto i ono: 
"The quick brown fox jumps over the lazy dog". 
3. Najkrótsze zdanie w języku angielskim to "I am". 
4. Najdłuższym angielskim słowem bez "prawdziwej samogłoski" (a, e, i, o lub u) jest 
"rhythm". 
5. Według słownika "Oxford English Dictionary", najdłuższe słowo w języku angielskim to 
45-literowy wyraz "pneumonoultramicroscopicsilicovolcanoconiosis", oznaczający choro-
bę płuc. 
6. Słowo "set" ma więcej definicji znaczeń niż jakiekolwiek inne w języku angielskim - po-
nad 400. 
7. To co w Anglii nazywane jest "French kiss" w Francji nazywa się "English kiss". 
8. Jedno z praw w stanie Illinois mówi, że mówienie w języku angielskim jest przestęp-
stwem. Oficjalnym językiem jest "amerykański" ("American"). 
9. Słownik języka angielskiego zbudowany jest z ponad 800 tysięcy terminów a udowod-
niono, że tylko 6 tysięcy z nich jest używanych obecnie na co dzień. 
10. Szacuje się, że językiem angielskim posługuje się obecnie 1,5 miliardów ludzi. 
11. Najrzadziej używaną literą jest "q". 
12. "Good bye" pochodzi od zwrotu "God be with you" (niech Bóg będzie z Tobą). Wyraz 
"Bye" jest używany zarówno w języku angielskim jaki hiszpańskim gdzie znaczy to samo. 
13. Angielski wyraz "four" (cztery) jest jedynym zapisem cyfry, który ma tyle samo liter ile 
wynosi jego wartość. 
14. Najdłuższym słowem, które nie jest terminem medycznym jest wyraz 
"floccinaucinihilipilification", który oznacza jednorazowy akt lub zwyczajową skłonność do 
uznawania czegoś za bezwartościowe. 
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